
Contacto

Teléfono 917803435
Fax 917803344
Correo Electrónico saecojcisat@et.mde.es

Dirección Postal

C/. Prim, 6-8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2090418017500
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2018 a
las 14:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos de la Jefatura Sistemas de Información, Telecomunicaciones y Asistencia Técnica
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6xbobPQwgNE%3D

Objeto del Contrato: Cursos Microsoft y soporte campus Microsoft IT Academy para formación técnica en
despliegue en zona de operaciones

Valor estimado del contrato 30.578,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.578,51 EUR.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Plazo de Ejecución
Del 19/11/2018 al 10/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver resolución

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6xbobPQwgNE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c318b4d7-ca72-48c1-94d3-131fc147e17c


Precio de la oferta más baja 3.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.900 EUR.

Ofertas recibidas 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - Curso administrados Sharepoint

Presupuesto base de licitación
Importe 4.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.966,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Educational Technology Consulting Iberica SL
NIF B85836765

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.900 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución
Fecha del Acuerdo 03/12/2018
Plazo de Formalización Del 03/12/2018 al 10/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 - Curso instructor M.O.S.

Presupuesto base de licitación
Importe 16.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.636,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 7.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.750 EUR.

Ofertas recibidas 1

Precio de la oferta más baja 13.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.500 EUR.

Ofertas recibidas 1

Educational Technology Consulting Iberica SL
NIF B85836765

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución
Fecha del Acuerdo 03/12/2018
Plazo de Formalización Del 03/12/2018 al 10/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 - Curso instructor M.T.A.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.851,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Educational Technology Consulting Iberica SL
NIF B85836765

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.750 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución
Fecha del Acuerdo 03/12/2018
Plazo de Formalización Del 03/12/2018 al 10/12/2018

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 3.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.400 EUR.

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 - Curso virtualización Hiper-V

Presupuesto base de licitación
Importe 4.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.471,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Educational Technology Consulting Iberica SL
NIF B85836765

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución
Fecha del Acuerdo 03/12/2018
Plazo de Formalización Del 03/12/2018 al 10/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5 - Soporte campus Microsoft IT Academy

Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Lugar

SAECO JCISAT

Dirección Postal

(28004) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2018 a las 12:14 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 1.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.600 EUR.

Ofertas recibidas 1

Educational Technology Consulting Iberica SL
NIF B85836765

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.936 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución
Fecha del Acuerdo 03/12/2018
Plazo de Formalización Del 03/12/2018 al 10/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2018 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 10:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 13/11/2018 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

SAECO JCISAT

Dirección Postal

(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/11/2018 a las 12:14 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4IKKnTzA8mCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003463894 |  2018-563725 | Tue, 04 Dec 2018 14:30:32:735 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13367646987194548031822394003423374784 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4IKKnTzA8mCmq21uxhbaVQ%3D%3D

